
DC\1111280CS.docx PE595.933v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0130/2016

12.12.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o vyhlášení Evropského dne ovoce

Ramón Luis Valcárcel Siso (PPE), Paolo De Castro (S&D), 
Jasenko Selimovic (ALDE), Nuno Melo (PPE), Marijana Petir (PPE), 
Czesław Adam Siekierski (PPE), Esteban González Pons (PPE), 
Esther Herranz García (PPE), Antonio López-Istúriz White (PPE), 
Gabriel Mato (PPE), Teresa Jiménez-Becerril Barrio (PPE), 
Agustín Díaz de Mera García Consuegra (PPE), Santiago Fisas Ayxelà 
(PPE), Verónica Lope Fontagné (PPE), Carlos Iturgaiz (PPE), 
Francisco José Millán Mon (PPE), Rosa Estaràs Ferragut (PPE), 
Pilar del Castillo Vera (PPE), Pilar Ayuso (PPE), Francesc Gambús 
(PPE), Florent Marcellesi (Verts/ALE)

Platné do: 12.3.2017



PE595.933v01-00 2/2 DC\1111280CS.docx

CS

0130/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o vyhlášení 
Evropského dne ovoce1

1. Smlouva o fungování Evropské unie (SFEU) stanoví vysoký stupeň ochrany zdraví a 
spotřebitele prostřednictvím veřejných politik i informačních a vzdělávacích činností, 
které by měly doplňovat politiky členských států.

2. Ovoce je nezbytnou součástí zdravé stravy. Dostatečný denní příjem ovoce může pomoci 
předcházet chronickým onemocněním, např. srdečnímu infarktu, rakovině, diabetu a 
obezitě, i předcházet nedostatku stopových živin a snižovat jeho výskyt.

3. Vzhledem k tomu, že je nutné, aby orgány veřejné moci podporovaly konzumaci ovoce, 
měl by být vyhlášen Evropský den ovoce, který by jim pomáhal a podněcoval by evropské 
občany k tomu, aby jedli více ovoce.

4. Komise se vyzývá, aby vyhlásila 12. červenec Evropským dnem ovoce, což by orgánům 
veřejné moci pomohlo propagovat konzumaci ovoce jako součást stravy evropských 
občanů.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


